
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Determina N. 19

Registro Generale N. 506

Sondrio, li 24/04/2023

OGGETTO: CONCESSIONE A TITOLO ONEROSO DI POSTI AUTO DEL PARCHEGGIO
COMUNALE SITO IN FRAZIONE COLDA

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, d.lgs. 267/2000;

VISTA la deliberazione n. 213 dell’11 ottobre 2012, con la quale la Giunta Comunale ha

espresso l’indirizzo di prevedere che i nove stalli di sosta insistenti sul parcheggio pubblico sito

in frazione Colda vengano assegnati, mediante procedura concorsuale di assegnazione a

sorteggio senza fissazione di alcun criterio di priorità, ai residenti nella frazione medesima, per

un periodo di concessione di due anni ad un corrispettivo per l’occupazione del posto auto

fissato in € 30,00 mensili per singolo posto ed € 50,00 mensili per n.2 posti assegnati a nucleo

familiare, solamente nel caso in cui le richieste presentate siano in numero inferiore alle

complessive disponibilità dei parcheggi;

VISTO l’avviso pubblico per la formazione di una graduatoria per la concessione a titolo oneroso

di posti auto del parcheggio comunale sito in frazione Colda pubblicato sul sito istituzionale e

pubblicizzato nella medesima frazione dal 15 marzo al 15 aprile 2023, contenente i requisiti di

partecipazione e le condizioni di utilizzo dei posti auto;

CONSIDERATO CHE, nei tempi stabiliti, sono pervenute sette domande e che a seguito di

richiesta di interesse di avere in concessione un secondo posto auto, tre richiedenti hanno

manifestato tale volontà, per un totale di dieci posti auto;

VISTA la possibilità, a seguito di sopralluogo, di ricavare un ulteriore posto auto collegato al

posto contrassegnato con il n.9, contrassegnato con il numero 9/bis al fine di accogliere tutte le

istanze presentate;

RITENUTO di procedere all’assegnazione per il periodo dal 01 maggio 2023 al 30 aprile 2025, in

base alle richieste ricevute entro i termini previsti dall’avviso pubblico ai seguenti richiedenti:



- C.M. posti auto n. 1 e n. 2

- R.L. posti auto n. 3 e n. 4

- C. C. posto auto n.5

- M.G. posto auto n. 6

- N.D. posto auto n. 7

- C.L. posto auto n. 8

- V.F. posti auto n. 9 e n. 9/bis

VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 e il bilancio d’esercizio 2023;

VISTO l’art. 191 d.lgs. 267 del 18.08.2000;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1,

del d.lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1 di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla concessione a titolo

oneroso di posti auto del parcheggio comunale sito in frazione Colda, ai richiedenti

aventi titolo, indicati in premessa;

2 di precisare che le assegnazioni sono effettuate alle condizioni stabilite nella

deliberazione della Giunta Comunale n. 213 dell’11 ottobre 2012 e stabilito in €

30,00 mensili per ogni singolo posto auto ed € 50,00 mensili per n.2 posti assegnati a

nucleo familiare;

3 di dare atto che le nuove assegnazioni dei posti auto comporteranno un’entrata per

il periodo dal 01 maggio 2023 al 30 aprile 2025 pari a € 6.480,00 al capitolo

2320.156 del bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023;
4 di inviare la presente all'ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro

generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

al responsabile del servizio finanziario;

al Comando di Polizia Locale

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo



ACCERTAMENTI

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: CONCESSIONE A TITOLO ONEROSO DI POSTI AUTO DEL PARCHEGGIO COMUNALE SITO IN FRAZIONE
COLDA
CIG:
Descrizione Capitolo: POLIZIA MUNICIPALE - PROVENTI DIVERSI

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.01.03.01.003 2320.156 2023

N. Accertamento Importo Data Accertamento

2785 2.160,00 24/04/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI - P.Iva: 00000000000

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: CONCESSIONE A TITOLO ONEROSO DI POSTI AUTO DEL PARCHEGGIO COMUNALE SITO IN FRAZIONE
COLDA
CIG:
Descrizione Capitolo: POLIZIA MUNICIPALE - PROVENTI DIVERSI

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.01.03.01.003 2320.156 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

6 3.240,00 24/04/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI - P.Iva: 00000000000

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: CONCESSIONE A TITOLO ONEROSO DI POSTI AUTO DEL PARCHEGGIO COMUNALE SITO IN FRAZIONE
COLDA
CIG:
Descrizione Capitolo: POLIZIA MUNICIPALE - PROVENTI DIVERSI

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.01.03.01.003 2320.156 2025

N. Accertamento Importo Data Accertamento

1 1.080,00 24/04/2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI - P.Iva: 00000000000

Sondrio, 24/04/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


